
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR DOPRAVY 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

 

IČO 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

    

ČÍSLO JEDN.: MMT/71302/2023/DO/TP   
SPIS. ZN.: MMT/11836/2023/DO  
   
VYŘIZUJE: Ing. Tomáš Pietrosz  
TELEFON: 558 306 296  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 2023-10-09   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 
 
 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, vykonávající podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), jako příslušný orgán státní správy 
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle 
§ 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „správní řád“), na základě návrhu společnosti PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 43005560, kterou na základě plné moci ze dne 07.09.2023 
zastupuje společnost Fortas APZ s.r.o., se sídlem Záhumenní 2034/103, 708 00 Ostrava, IČO 
05173787 (dále jen „žadatel“), ze dne 13.09.2023, která byla doplněna dne 03.10.2023, po 
projednání s dotčeným orgánem, kterým je Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, dopravní inspektorát Frýdek-Místek, 
Beskydská 2061, 739 01 Frýdek-Místek, postupem podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, 

 
vydává opatření obecné povahy 

 
stanovení přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikaci v k. ú. Smilovice, Komorní Lhotka, Hnojník a Střítež, 
 
 
označující dopravní omezení: 

1. úplnou uzavírkou místní komunikace č. 1b v obci Smilovice u Třince – tato komunikace, 
vedená po pozemku parc. č. 2121 (v 1. etapě opravy) a po pozemku parc. č. 1640/2 (ve 2. 
etapě opravy) vše v k. ú. Smilovice u Třince dopravně spojuje výše uvedenou obec s obcí 
Komorní Lhotka. 

2. objížďkou – zajištění dostupnosti lokality za uzavíraným úsekem objízdnou trasou vedenou 
ve z Komorní Lhotky směr Hnojník po krajské silnici č. III/4761, dále po státní silnici č. I/68H 
a po krajské silnici č. III/4764 do Smilovic. 

 
Autobusová doprava nebude tímto dopravním omezením dotčena. 
 
Termín přechodné úpravy provozu: od 27.10.2023 do 01.12.2023 
 
Přechodná úprava provozu je navržena z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu při realizaci opravy povrchu výše uvedené místní komunikace v obci Smilovice u Třince, 

mailto:epodatelna@trinecko.cz


  MMT/71302/2023/DO/TP 

Strana 2/5 

kdy postup prací vyžaduje označení pracovního místa a úplnou uzavírku předmětné komunikace 
v daném úseku, za podmínky: 
 
1) Umístění přechodného dopravního značení a zařízení bude provedeno podle schválené 

přiložené dokumentace č. j. MMT/71302/2023/DO/TP. 
2) Rozhodnutí stanovení dočasného dopravního značení na silnici I. třídy vydá příslušný 

silniční správní a speciální stavební úřad.  
3) Zodpovědná osoba za přechodnou úpravu provozu: Petr Michálek, tel. č. 733 164 471, je 

povinna zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení a zařízení tak, aby bylo 
po celou dobu dopravního omezení řádně osazeno, udržováno v náležitém stavu, aby byla 
zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo vlivem 
povětrnostních podmínek nebo provozu k deformaci, posunutí, zakrytí apod. 

4) Silniční provoz bude z obou směrů od pracovního místa oddělen zábranami, dopravním 
zařízením č. Z2 „Zábrana pro označení uzavírky“ doplněna vždy jedním kusem výstražného 
světla typu VS1, a dále bude osazena dopravní značka č. B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel 
v obou směrech“ s doplňkovou tabulkou č. E13 “Text“ s vyznačeným textem „mimo vozidel 
na povolení stavby“. V rámci první etapy opravy pak budou stejným dopravním značením 
zabezpečeny další 4 místní komunikace, které vyúsťují v uzavřeném úseku opravované 
komunikace č. 1b. Přechodné svislé dopravní značení pro uzavírku bude provedeno dle 
„Přílohy 1“ (pro první etapu) a „Přílohy 2 (pro druhou etapu)“.   

5) Pracovní místo bude řádně zabezpečeno vhodným opatřením tak, aby nedošlo k ohrožení 
účastníků silničního provozu (oplocení, zábrany). 

6) Objízdná trasa je navržena dle Přílohy 3 „smilovice_1_sig“, po státní silnici č. I/68H a po 
krajských silnicích č. III/4761 a č. III/4764 na území obcí Smilovice, Komorní Lhotka, Hnojník a 
Střítež. 
V místě křížení předmětné komunikace s krajskou silnicí č. III/4761 v obci Komorní Lhotka 
respektive v křížení s krajskou silnicí č. III/4764 v obci Smilovice budou řidiči informování o 
směru vedení objízdné trasy pomocí dopravní značky č. IS11b „Směrová tabule pro vyznačení 
objížďky, s vyznačeným jménem obce“ a to prostřednictvím dopravního značení č. IS11a 
„Návěst před objížďkou, s vyobrazeným tvarem křižovatky a s doplňkovou tabulkou č. E3a 
s vyznačením vzdálenosti v metrech“. 
Po celé délce objízdné trasy budou umístěny dopravní značky č. IS11b s textem „Smilovice“. 

7) V dotčených úsecích pozemních komunikací bude po celou dobu trvání dopravního omezení 
umožněn průjezd vozidel IZS – Integrovaného záchranného systému. V případě potřeby 
průjezdu vozidel IZS bude výkop zajištěn přejezdovými plechy. 

8) Případné zneplatnění stávajících dopravních značek (dále jen SDZ) na dobu delší než 4 dny, 
bude provedeno překrytím, magnetickou páskou, zakrývací folií, nebo křížem na konstrukci. 
Provedením nesmí dojít k poškození retro-reflexní fólie DZ. V případě poškození SDZ si 
ŘSD ČR vyhrazuje právo žádat jeho výměnu na odpovědné firmě.  

9) Před zahájením dopravního omezení investor nahlásí NDIC (Slovenská 7/1124 Ostrava – 
Přívoz, PSČ 702 00) skutečný termín zahájení a ukončení dopravního omezení, a to buď 
telefonicky (954 913 550-554), anebo emailem s potvrzením o doručení (ndic@rsd.cz).  

10) Přechodné dopravní značení a zařízení bude umístěno pouze na dobu nezbytně nutnou pro 
zajištění realizace opravy povrchu předmětné komunikace. Po ukončení prací, max. v termínu 
do 01.12.2023, bude pracemi dotčená místní komunikace uvedena do sjízdného stavu 
v rozsahu podmínek vlastníka komunikace, přechodná úprava provozu neprodleně odstraněna 
a silniční provoz na komunikaci obnoven. 

11) Dopravní značení a zařízení bude provedeno v souladu se stávajícím dopravním značením, 
se zákonem o silničním provozu, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Dopravní značení a zařízení musí svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat 
zvláštním technickým předpisům, platným normám (ČSN EN 12899-1) a dále technickým 
podmínkám Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích - TP 66, 
platného znění a dále dle TP 65. 
Dopravní značky budou provedeny v retro-reflexní úpravě. Všechny součásti dopravních 
značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí byt schváleného typu.  



  MMT/71302/2023/DO/TP 

Strana 3/5 

Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou provozu, bude dočasně 
zneplatněno. 

12) Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu je žadatel povinen zajistit 
doplnění nebo úpravu dopravního značení oproti odsouhlasené dokumentace dle pokynů 
správního orgánu nebo Policie ČR. 

13) V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením je správní orgán oprávněn 
nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání správního přestupku podle 
zvláštního zákona. 

14) Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně 
jiné opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy (podle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů).  

 
 
Odůvodnění: 

Správnímu orgánu byl dne 12.09.2023 doručen návrh žadatele týkající se povolení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci v k. ú. Hnojník. Původní návrh byl dne 03.10.2023 
doplněn v rámci návrhu nové trasy pro objížďku a byl posunut prvotní návrh termínu realizace na 
vzdálenější období, a to z důvodu v původním termínu probíhající souběžné akce „Oprava 
železničního přejezdu P825 v obci Hnojník“, kdy by objízdná trasa – s omezením na vozidla do 3,5 
tuny – vedená částečně po směrově neoddělených místních komunikacích byla kapacitně 
nedostatečná. V původní žádosti byla rovněž chybně uvedená osoba (pan Martin Czyz), jakožto 
osoba odpovědná za přechodné dopravní značení.  
Žadatel potřebuje zajistit práce spojené s opravou povrchu místní komunikace č. 1b v obci 
Smilovice, kdy bude bezpečnost provozu na přilehlých komunikacích zajištěna přechodnou 
úpravou provozu s navrženou objízdnou trasou. 
Stanoveno je označení pracovního místa ve vozovce, pomocí dopravního zařízení č. Z2 „Zábrana 
pro označení uzavírky“ doplněna vždy jedním kusem výstražného světla typu VS1, a dále bude 
osazena dopravní značka č. B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ s doplňkovou 
tabulkou č. E13 “Text“ s vyznačeným textem „mimo vozidel na povolení stavby“. V rámci první 
etapy opravy pak budou stejným dopravním značením zabezpečeny další 4 místní komunikace, 
které vyúsťují v uzavřeném úseku opravované komunikace č. 1b. Přechodné svislé dopravní 
značení pro uzavírku bude provedeno dle „Přílohy 1“ (pro první etapu) a „Přílohy 2 (pro druhou 
etapu)“. 
 
Termín přechodné úpravy provozu: od 27.10.2023 do 01.12.2023. 
Zhotovitelem stavby je žadatel, zodpovědná osoba za dopravní značení: Petr Michálek, tel. č. 
733 164 471. 
 
Vlastníkem předmětné místní komunikace č. 1b s dopravním omezením je obec Smilovice 13, 739 
53 Smilovice u Třince, IČO 00576905. 
 
Vlastníkem krajské silnice č. III/4761 a krajské silnice č. III/4764 je Moravskoslezský kraj, 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, majetkovým správcem silnice je Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 
738 33 Frýdek–Místek, IČO 00095711, který vyjádřil své souhlasné stanovisko dne 20.09.2023. 
 
Vlastníkem silnice č. I/68H, po které je navržena objízdná trasa, je Česká republika, majetkovým 
správcem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, provozní úsek Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 
IČO 65993390, který vyjádřil své souhlasné stanovisko č. j. RSD-120379/2023-1 ze dne 
02.10.2023. 
 
Policie ČR, jako dotčený orgán v souladu s § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu, 
k návrhu přechodné úpravy dodatečně vydala své stanovisko                                                                    
č. j. KRPT-246908-3/ČJ-2023-070206 ze dne 04.10.2023. 
 



  MMT/71302/2023/DO/TP 

Strana 4/5 

Magistrát města Třince, Odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silničním provozu, předkládá podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu 
s § 173 správního řádu opatření obecné povahy.  
Správní orgán vydal stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu po projednání s vlastníky nebo majetkovými správci 
dotčených pozemních komunikací a po stanovisku dotčeného orgánu Policie ČR jako opatření 
obecné povahy postupem podle § 171 správního řádu. 
V souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu správní orgán nedoručoval návrh opatření 
obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 
 
Poučení: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, správní úřad podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, návrh opatření obecné 
povahy nedoručuje a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle § 174 odst. 2 správního řádu nechat 
posoudit v přezkumném řízení. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na 
úřední desce Magistrátu města Třince, vč. způsobu umožňující dálkový přístup – www.trinecko.cz, 
dále na úřední desce Obecního úřadu Smilovice vč. způsobu umožňující dálkový přístup –
www.smilovice.cz, Obecního úřadu Hnojník vč. způsobu umožňující dálkový přístup –
www.hnojnik.cz, Obecního úřadu Komorní Lhotka vč. způsobu umožňující dálkový přístup –
www.komorni-lhotka.cz a Obecního úřadu Střítež vč. způsobu umožňující dálkový přístup –      
www. obecstritez.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miriam Hronovská  
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
Příloha 
Příloha 1: smilovice_1.1_sig    (1xA3) 
Příloha 2: smilovice_2.1_sig    (1xA3) 
Příloha 3: smilovice_1_sig    (1xA3) 
Příloha 4: 5._situace_12_rekonstrukce_MK  (2x A4) 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost 
doručuje, a současně na úřední desce obecního úřadu obce, jehož se má opatření týkat, vč. 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, po dobu patnácti dnů.  
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 

http://www.trinecko.cz/


  MMT/71302/2023/DO/TP 

Strana 5/5 

 
Žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce vč. způsobu umožňující dálkový 
přístup na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání vyhlášky s potvrzením o vyvěšení po 
uvedenou dobu 

1. Magistrát města Třince, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
2. Obecní úřad Smilovice, Smilovice 13, 739 53 Hnojník 
3. Obecní úřad Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník 
4. Obecní úřad Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník 
5. Obecní úřad Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína 

 
 
 
Rozdělovník 
I. Účastníci řízení (popř. jejich zástupci s plnou mocí pro celé správní řízení nebo opatrovníci) 

1. PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IDS 5ssfq4h 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek, IDS jytk8nr 
3. Obec Smilovice, Smilovice 13, 739 53 Hnojník, IDS 9h3bq4x 
4. Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník, IDS stdbeca 
5. Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník, IDS v8aaxpb 
6. Obecní úřad Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína, IDS zkqb4rp 

II. Dotčený orgán státní správy 
7. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-

Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, IDS n5hai7v 
8. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IDS 8x6bxsd 
III. Na vědomí 

9. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, IDS zjq4rhz 
 


		2023-10-09T15:02:19+0200


	



